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Naukowcy z Massachusetts Institute of Technology
ogłosili w artykule opublikowanym w magazynie "Science", że udało im się wszczepić
fałszywe wspomnienia myszom - informuje serwis BBC News. Może to pomóc wyjaśnić, jak
powstają fałszywe wspomnienia w mózgach ludzi.

Naukowcy uwarunkowali część neuronów w mózgu myszy tak, by reagowała na światło. W mózgach
myszy umieszczono specjalne włókna optyczne, które przesyłały wiązki światła wprost do neuronów.
Jeden z głównych autorów badania, Xu Liu z MIT, stwierdził, że reakcja organizmu myszy na
fałszywe wspomnienia była identyczna z tą wywołaną prawdziwym doświadczeniem.

W trakcie eksperymentu myszy umieszczano najpierw w jednym pudełku, określonym jako
"przyjazne". Następnie pobudzono światłem część mózgu myszy, w której zachowały się
wspomnienia. Po przełożeniu jej do następnego pudełka, tym razem "nieprzyjaznego", przy pomocy
światła pobudzono te same komórki mózgowe, wiążąc nieprzyjazne środowisko ze wspomnieniami
z pierwszego pudełka. Po powrocie do pierwszej sytuacji mysz miała fałszywe wspomnienia
o pierwszym pudełku i reagowała na przyjazne środowisko strachem.

Myszy są używane przez naukowców do badania mózgu, ponieważ mimo że są prostsze, ich mózgi
przypominają budową mózgi ludzkie. Badanie mysich neuronów i ich reakcji na bodźce może więc
pomóc naukowcom zrozumieć mózg człowieka. Już wcześniej udało się naukowcom sprawić, by
myszy wierzyły, że znajdują się w innym miejscu, niż w rzeczywistości. Według badaczy odpowiadało
to mniej więcej wrażeniu deja vu.

Naukowcy przewidują, że manipulacja wspomnieniami może być niezwykle przydatna w terapii osób,
które doświadczyły traumatycznych wydarzeń w swoim życiu. Dr Liu przewiduje, że przyszłość
terapii leży w usuwaniu wspomnień. Podkreśla jednak, że wymaga to dużej ostrożności
i prawdopodobnie wielu lat badań. "Można chcieć wymazać czyjeś wspomnienie traumatycznych
zdarzeń, które miały miejsce w jego domu, ale nie można wymazać wspomnień o tym, jak się po nim
poruszać" - wyjaśnia Liu.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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